



Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti
i slobodan pristup informacijama

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinskog 22,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 243-998
www.mup.gov.me

18 broj: UPI-037/25-27080/2

30.12.2025.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rješavajući zahtjev za pristup informacijama NVO „Temida“ Nikšić, donosi

RJEŠENJE

1. **Odbija se** zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO „Temida“ Nikšić kojim traži informaciju koja se odnosi na dostavljanje fotokopije video snimka kamera iz Odjeljenja bezbjednosti Kotor za 07.10.2025.godine.
2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

NVO „Temida“ Nikšić je podnijela zahtjev za pristup informacijama - informaciju koja se odnosi na dostavljanje fotokopije video snimka kamera iz Odjeljenja bezbjednosti Kotor za 07.10.2025.godine u cd., 18 broj UPI-037/25-27080 od 18.12.2025.godine.

Aktom Regionalnog Centra bezbjednosti „Jug“, Odjeljenja Bezbjednosti Kotor, broj:57/1 broj 215/25-9305/18 od 15.12.2025.godine smo obaviješteni da predmetni snimak nije moguće izuzeti jer se video snimci kamera video nadzora službenih prostorija Odjeljenja bezbjednosti Kotor čuvaju do 30 dana, a od 07.10.2025.godine do dana podnošenja predmetnog zahtjeva prošlo je više od 60 dana.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja, a primjenom člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

NAČELNIK
Mirko Kovačević
Mirko Kovačević